RESOLUÇÃO Nº 005/2017

Promove alterações na Resolução nº 006/2011 e

suas alterações posteriores.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais aprovou e eu, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

 Art. 1º Transforma a Divisão de Compras e Licitações em Departamento de

Compras e Licitações.

 Art. 2º Altera a nomenclatura e reclassifica no Quadro de Cargos e Salários da

Câmara Municipal de Sinop o cargo de Chefe de Divisão de Compras e Licitações, que

passa a vigorar como Chefe do Departamento de Compras e Licitações, referência CC-

07.

 Art. 3º Os anexos I e II (Quadro Comissionado e Lotacionograma Geral) da

Resolução nº 006/2011 e suas alterações posteriores, passam a vigorar com as seguintes

alterações:

ANEXO I

QUADRO COMISSIONADO

GRUPO DE CHEFIA

VAGAS FUNÇÕES HORAS REQUISITOS REF.

01 Chefe do Departamento de Compras e Licitações 40 Livre

Nomeação

CC-07

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA GERAL

CARGO EFETIVO COMISSÃO TOTAL

Chefe do Departamento de Compras e Licitações  01 01

  Art. 4º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta do

orçamento vigente.

 Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros a partir de 1º de junho de 2017.

Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 21 de junho de 2017

Ademir Bortoli
   Presidente